ДОГОВОР об открытии и обслуживании обезличенного

 металлического счета № ______________

Место заключения договора:                                                                                         «__»______________г.

Публичное Акционерное Общество «САРОВБИЗНЕСБАНК», Генеральная лицензия ЦБ РФ №2048 от 25.08.15г., именуемый в дальнейшем Банк, в лице ________________________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и гражданин(ка) ____________________________,  именуемый(ая) в дальнейшем Клиент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Банк обязуется открыть и обслуживать обезличенный металлический счет (далее – Счет) для проведения операций и учета золота на условиях, предусмотренных «Условиями обслуживания обезличенных металлических счетов» (далее – Условия), которые являются Приложением № 1 к настоящему договору.

1.2.
Банк обязуется совершать операции по данному Счету в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Условиями.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА БАНКА

Банк обязуется:

2.1.
Открыть и вести Счет Клиента №___________________________________.

2.2.
Осуществлять операции по Счету Клиента, предусмотренные Условиями. Операции по счету производятся в пределах остатка золота на счете, проценты по остатку на счете не начисляются.

2.3.
По требованию Клиента подтверждать путем выдачи выписок со Счета любое изменение количества золота на Счете не позднее дня, следующего за днем совершения операции по Счету.

2.4.
Проводить операции по Счету в сроки, указанные в Условиях.

2.5.
Гарантировать тайну Счета, операций по Счету и сведений о Клиенте.

2.6.
Гарантировать возврат рублевого эквивалента золота со Счета по курсу покупки Банком действующему на день совершения операции в Банке.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА КЛИЕНТА

Клиент обязуется:

3.1.
Предоставить Банку все необходимые для открытия  Счета документы, указанные в Условиях.

3.2.
Выполнять Условия, установленные Банком.

3.3.
Незамедлительно уведомлять Банк об изменении паспортных данных, места регистрации и иных сведений, необходимых прямо и/или косвенно для открытия и ведения (обслуживания) счета. Все риски, возникшие в результате не предоставления и/или несвоевременного представления в Банк вышеуказанной информации, возлагаются на Клиента.

3.4.
Уплачивать Банку вознаграждение за обслуживание Счета, согласно тарифам на обслуживание обезличенных металлических счетов (далее - "Тарифы").

3.5. Знакомится с графиком работы, Тарифами Банка.

3.6. В течение трех рабочих дней после совершения операции по Счету письменно сообщить Банку о суммах, ошибочно зачисленных/списанных на/со Счета. При непоступлении от Клиента возражений в указанный срок, совершенные операции и остаток на Счете считаются подтвержденными Клиентом.
3.7. Уведомить Банк  в момент заключения  настоящего Договора о наличии у Клиента статуса публичного должностного лица, а так же является ли Клиент супругом (супругой), близким родственником, представителем публичного должностного лица, в соответствии с  положением ст. 7.3. Федерального закона от 07.08.2001г. № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".

3.8. Уведомить Банк в течение 5 рабочих дней с момента наступления события о получении Клиентом статуса публичного должностного лица, а так же о случае, если Клиент стал супругом (супругой), близким родственником, представителем публичного должностного лица, в соответствии с  положением ст. 7.3. Федерального закона от 07.08.2001г. № 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".

4. ПРАВА БАНКА

Банк имеет право:

4.1.
Требовать от Клиента документы, необходимые для выполнения Банком своих обязанностей по настоящему Договору.

4.2.
Приостановить операции по Счету Клиента в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.3. Списывать и конвертировать драгоценные металлы по курсу установленному в Банке на день совершения операции, в случае предъявления требований к счету уполномоченных органов. При этом Банк не несет ответственности за правомерность предъявления требований третьих лиц.

4.4. Не оказывать услуги, не осуществлять расходные операции по счету, в случае недостаточности средств на счете клиента, необходимых для возмещения комиссий.

4.5. Списывать со Счета в безакцептном порядке драгоценный металл в счет погашения какой-либо задолженности Клиента перед Банком. Банк осуществляет продажу драгоценного металла по курсу Банка на день совершения операции без оформления дополнительного распоряжения Клиента.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Клиент несет  ответственность за правильность информации, предоставляемой Банку.

5.2.
Клиент ответственен за сохранность всех документов или их копий, выданных ему Банком.

5.3.
Банк не несет ответственности перед Клиентом за ущерб, причиненный действием или бездействием Банка, обоснованно полагавшегося на письменные распоряжения Клиента.

      Любые потери или ущерб, которые могут возникнуть вследствие каких-либо других действий, не подлежат возмещению со стороны Банка, если его действия осуществлялись с обычной предусмотрительностью.

6. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ БАНКА

6.1.
Клиент уплачивает Банку вознаграждение за обслуживание Счета согласно утвержденным Банком Тарифам на обслуживание. Банк вправе в одностороннем порядке изменить величину оплаты за проведение операции по счету, предварительно разместив новые Тарифы на информационном стенде Банка.

6.2.Взысканная комиссия возврату не подлежит.

6.3.Вознаграждение за совершенные операции взимается Банком в безакцептном порядке в день совершения операций, в отдельных случаях порядок взимания комиссии определяется договорными отношениями.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору:

- если исполнению обязательств препятствовало чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила);

- в силу установленной на основании закона Правительством РФ отсрочки исполнения обязательств;

- в силу приостановления действия закона или иного правового акта, регулирующего соответствующие отношения по настоящему Договору.

При возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее трех дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение, которого действовали такие обстоятельства.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между Сторонами. При не достижении соглашения между Сторонами споры передаются на рассмотрение в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон.

8.3. Настоящим Клиент выражает свое согласие на осуществление Банком обработки (сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, блокирования и уничтожения), в том числе автоматизированной, его персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». (Указанные Клиентом персональные данные предоставляются в целях исполнения Договора, а также в целях информирования о других продуктах и услугах Банка. Согласие представляется с момента подписания Клиентом настоящего договора на весь срок жизни Клиента. Настоящее согласие может быть отозвано Клиентом  при предоставлении в Банк заявления.

8.4. Во всем, что не оговорено настоящим договором, стороны руководствуются Условиями.

8.5.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

8.6.
Настоящий Договор расторгается по заявлению Клиента.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

БАНК:  ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК», ИНН 5254004350

       607 190, Нижегородская обл., г.Саров, ул.Силкина 13,

       Кор.счет № 30101810200000000721, БИК 042204721

       Тел. 4-21-14. Факс 4-33-95.

КЛИЕНТ: ________________________________________ г.р.___________

Паспорт гражданина РФ:  _____ ________________, выдан «____» ________ _____ г.

__________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован: _____________________________________________________________________________
Банк:

Клиент:
___________________
___________________ /                                   /

                  МП

Клиент с Условиями обслуживания обезличенных металлических счетов и Тарифами Банка на обслуживания обезличенных металлических счетов ознакомлен и согласен.

___________________ /                                         /